
Segunda-feira, 26 de Agosto de 2024

Sumário
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS  2

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  3

CODEN AMBIENTAL  4

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS 

HÍDRICOS  6

AGOSTO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 1265/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
E-mail do Diário Oficial: 
doficial@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 7Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1265 - 26 de agosto de 2024



SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS Edição nº 1265, 26 de agosto de 2024

DECRETO Nº 4.803, DE 23 DE AGOSTO DE 2024.

 

“Altera o Decreto n.º 4.788, de 24 de junho de 2024, que dispõe sobre a permissão de uso de bens 
pertencentes ao Município de Nova Odessa em favor da Sociedade Paulista de Medicina Veterinária- 
SPMV, para fins de garantir o atendimento da demanda de interesse público e recíproco para a execução 
de implantação e operacionalização de hospital veterinário no município de Nova Odessa.”

 

 

                        CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São 
Paulo, no uso de atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 78, Inciso I,

 

                        D E C R E T A:

                        Art. 1.º Altera o Artigo 1º do Decreto nº 4.788, de 24 de junho de 2024, que passará ter a 
seguinte redação:

"Art. 1º Fica permitido à Sociedade Paulista de Medicina Veterinária - SPMV, o uso do prédio situado na 
Rua Ângelo Principe Padella, nº 210, Parque Fabrício, Nova Odessa- SP, CEP 13380-172, que abrigará o 
departamento do “Bem Estar Animal”.

 

                        Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

EM 23 DE AGOSTO DE 2024

 

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

Página 2 de 7Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1265 - 26 de agosto de 2024



SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Edição nº 1265, 26 de agosto de 2024

CONVITE

METAS FISCAIS DO 2º QUADRIMESTRE DE 2024

A Administração Municipal de Nova Odessa convida a população 
em geral para a Audiência Pública que acontecerá no próximo dia 
24 de setembro de 2024, às 18h (dezoito horas), por 
videoconferência na Plataforma definida pela Câmara Municipal 
de Nova Odessa/SP, bem como no Plenário da Câmara Municipal 
de Nova Odessa/SP.

 

Na oportunidade, serão apresentadas as Metas Fiscais referentes 
ao 2º Quadrimestre de 2024.

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

Prefeito Municipal

Página 3 de 7Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1265 - 26 de agosto de 2024



CODEN AMBIENTAL Edição nº 1265, 26 de agosto de 2024

Página 4 de 7Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1265 - 26 de agosto de 2024



CODEN AMBIENTAL Edição nº 1265, 26 de agosto de 2024

Página 5 de 7Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1265 - 26 de agosto de 2024



SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E 
RECURSOS HÍDRICOS

Edição nº 1265, 26 de agosto de 2024

Nova Odessa, 26 de Agosto de 2024.

 
 

NOTIFICAÇÃO

 
 

             O Município de Nova Odessa NOTIFICA os proprietários ou responsáveis pelos imóveis abaixo 
descritos, que terão a partir desta data o prazo de 15 (quinze) dias para realizarem a limpeza do mesmo, de 
60 (sessenta) dias para a execução de passeio público (construção de calçada) ou mureta, de 2 (dois) dias 
para a desobstrução de vias públicas por entulho, resíduos ou materiais de construção, 60 (sessenta) dias 
para destoca (remoção de tocos e reparo do passeio público) e 90 (noventa) dias para compensação 
ambiental (plantio de árvore(s).

 

            Ficam cientes também de que não atendida a presente notificação, esta será transformada 
automaticamente em Auto de Infração e aplicada a multa prevista na legislação vigente, estipulada nas Leis 
Municipais nº 2.701/2013, nº 2.883/2014, nº 2.896/2014 e suas atualizações.

 

            Recomenda-se também verificar a atualização cadastral (endereço de entrega) junto ao setor de 
cadastro, para que as correspondências possam ser entregues e para evitar sanções legais.

 

            Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Secretaria de Meio Ambiente para maiores 
orientações: (19) 3476-5728.

 

Limpeza de Terreno / Construção de Calçada / Compensação Arbórea/Destoca

 

Endereço Bairro Quadra Lote Notificação

R: Messias Pereira da Costa Jd. Dos Lagos K 18 23.210/2024

R:  Das Imbúias, 588 Jd. Alvorada 15 16 23.266/2024

R: Carlos Eduardo Martins Jd. Santa Rita I 04 18 23.297/2024

R: Das Imbúias, 152 Jd. Das Palmeiras D 39 23.324/2024

Página 6 de 7Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1265 - 26 de agosto de 2024



SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E 
RECURSOS HÍDRICOS

Edição nº 1265, 26 de agosto de 2024

R: Das Imbúias, 152 Jd. Das Palmeiras D 39 23.325/2024

R: Cyro Barufaldi Jd. Santa Rita I 21 01 23.369/2024

 
Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Recursos Hídricos

Página 7 de 7Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1265 - 26 de agosto de 2024


